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Každý z nás se dle možností, zapojil v boji s tímto ne-
příznivým přírodním živlem. 

Byla realizována všechna potřebná opatření, a to s je-
diným cílem, v maximální možné míře zabránit a předejít 
škodám na majetku, ale hlavně zajistit občanům bezpečí  
a ochránit tak jejich životy. Vedení obce po celou dobu úzce 
spolupracovalo s povodňovou komisí MěÚ Frýdlant nad 
Ostravicí, Krizovým štábem Moravskoslezského kraje, 
všemi složkami IZS, s dobrovolnými jednotlivci z řad ob-
čanů naší obce a především se členy místní jednotky dob-
rovolných hasičů (v čele s Miroslavem Kahánkem), kteří 
odvedli obrovský kus práce.  Dovolte mi, abych touto cestou 
poděkoval všem občanům za jejich obětavost, což ovlivnilo 
poklidné a bezpečné zvládnutí průběhu povodňové situ-
ace. Každopádně obrovský dík patří našim dobrovolným 
hasičům a jejich rodinným příslušníkům. Poděkování také 
patří všem zaměstnancům technického úseku OÚ, za jejich 

práci v oblasti prevence. Musím vyzvednout obětavou prá-
ci pana Josefa Petra, Tomáše Petra, Jana Melichera a všech 
dobrovolníků, kteří pytlovali písek, pomáhali s úklidem  
a čerpáním vody v zatopených částech obce. Nutno podě-
kovat i těm, kteří zajistili donášku jídla a pití pro naše hasi-
če (restauracím OGAR a Na Kopečku atd.). To jim pomohlo 
k tomu, aby mohli nabrat silu a energii v následujících noč-
ních a ranních hodinách a podpořilo je v jejich obětavé prá-
ci. Je chvályhodné, že i v této krizové situaci se stále ještě 
najdou lidé, kteří jsou ochotni přiložit ruku k dílu a pomoci 
ostatním, především těm, kteří to nutně potřebuji. 

Věřte mi, že si toho všichni velmi vážíme. 
Vážení spoluobčané, ještě jednou děkuji všem za ak-

tivní přístup, disciplinovanost, porozumění a přeji Vám 
hlavně zdraví a pevné nervy do dalších dní v boji s odstra-
ňováním škod a následků této děsivé povodně.

Ing. Jiří Mikala – starosta obce

26. 10. 2024
Náhradní termín 
svozu VO
Obec - Obvyklá stanoviště

14. 10. - 18. 10.  2024
Sběr Diakonie
Obecní úřad 
Zasedací místnost OÚ

13. 10. 2024
Drakiáda
Letecký spolek 
Plocha PETER´S GROUND

04. 11. 2024
Lampionový průvod
Obec a TJ Sokol
Penzion Krkoška

Obecní nOvinyKunčice pod Ondřejníkem

máme za sebou těžký a náročný víkend, který prověřil naše schopnosti v boji s velkou vodou a jinými nepřiznivými povětr-
nostními vlivy. Musíme si přiznat, že člověk opět prohrál svůj odvěký boj s přírodou. Bohužel není v současných silách lidstva, 
jak to zvrátit, protože povodně a z nich rostoucí oprávněné obavy negativně zasahují do běžného života nás, řadových občanů.

Vážení spoluobčané,

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!
NÁHRADNÍ TERMÍN 

SVOZU  VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
JE STANOVENÝ  NA 26. 10. 2024!

Děkujeme za pochopení
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Cílem je postupné uvedení úplně všech komunikací 
v obci do funkčního stavu a zajištění jejich sjízdnosti po 
celý rok. Na opravy také vybíráme různé způsoby a tech-
nologie oprav, tak aby se udělaly ty vhodné (nebo do-
stačující) a hlavně, aby se opravilo co nejvíce. Souběžně  
s opravami se také snažíme řešit majetkoprávní vyrovná-
ní pozemků pod komunikacemi. 

Letošní opravy komunikací a mostu stály celkem 6,2 
milionu korun. Opravy prováděly především firmy Gran-
de Solution s.r.o. (2,8 m Kč), Lesostavby s.r.o. (1,4 m Kč), 
Tradestav s.r.o.  (most za cca 2 m Kč), plus se prováděly 
opravy zástřikem, instalovali jsme nové svodnice, čis-
tily se krajnice atd. Loni se do oprav investovalo okolo 5 
milionů korun. K tomu obec musí splácet přes 9 milionů 
korun za opravy komunikací, na které si minulé vedení 
vzalo půjčku. Každopádně dnes už opravy komunikací na 
dluh neprovádíme.

Letos se povedlo opravit hodně poškozených úseků, 
včetně chodníku 12D. Poděkování si letos zaslouží Pen-
zion Tabášek, který si hradil nemalé náklady za polože-
ní nového povrchu na bývalou MK13C. Další poděkování 
směřuji k panu Tichému a jeho velmi vstřícnému přístupu 
k pozemkovému narovnání. Velké poděkování patří také 
panu Kociánovi, který provedl na své náklady opravy ko-
munikace MK21C, poškozené záplavami.

Poslední poděkování směřuji k panu Ing. Lumíru Po-
ledníkovi, který tyto náročné opravy výborně koordinoval 
v terénu a v čase. Děkuji!      Petr Tryščuk, místostarosta obce

Opravy komunikací 2024
Jedním z hlavních úkolů, které se snažíme plnit, jsou 

opravy komunikací po celé obci. Zavedli jsme nejen moni-
toring a na něm postavený postupný plán oprav místních 
komunikací, ale opravujeme také vybrané účelové komu-
nikace, jejichž opravy nám zákon nenařizuje.

Na příští roky jsou mimojiné naplánovány kompletní 
opravy těchto (nejvíce poškozených) komunikací: 

◼ MK75C (od viaduktu za benzínkou) směr Maralák. Od-
hadované náklady 2 miliony Kč.

◼ účelová komunikace (vedle MK 58c), směr od pařezu (za 
viaduktem u nádraží) směrem do kopce. Odhadované ná-
klady 1,5 milionu Kč.

◼ MK5B (od protipožární nádrže až nahoru směr Maralák). 
Zde dojde k vyrovnání povrchu a rozšíření komunikace, 
včetně vybudování nových zálivů a rozšíření odbočky na 
MK55C. Odhadované náklady 2 miliony Kč.

◼ MK40C (Horní Konec - směr Ondřejník). Celý horní úsek 
včetně točny.  Odhadované náklady 1,5 milion Kč.

◼ MK41C (Horní Konec - směr Zámeček na Ondřejníku). 
Zde musíme provést plošnou opravu povrchu poškozené-
ho opakovanými záplavami.  Odhadované náklady 1 mili-
on Kč.

◼ MK 21C (Dolní Konec - Ondřejník) Položení úplně nové 
komunikace a svodnic až po čp. 38.  Odhadované náklady 
2 miliony Kč. 

◼ MK 83C (Dolní Konec - za lávkou) Položení nové komu-
nikace, ale jen za předpokladu majetkoprávního vyrov-
nání se sousedy.

◼ Účelová komunikace k vysílači. Položení nové komuni-
kace (cca 120 m až k rozcestí).

◼ a další kratší a zničené úseky.

Každopádně neváhejte se na mne obracet. Každým 
požadavkem se budeme zabývat a vyhodnotíme jej. Jen 
je třeba respektovat, že špatných komunikací je hodně  
a rozpočet máme jen jeden. 

Děkuji Petr Tryščuk, místostarosta

Opravy na roky 2025-2026

Před opravou Po opravě
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Protože máme od 13. května 2024 v naší obci nainstalo-
ván srážkový senzor, víme jak se deště vyvíjely. Za celé 
toto sledované období jsme zaevidovali  811,2 mm srážek.  

Záplavy, které postihly celou republiku se vyřádily i v naší obci. Kromě škod na soukromém majetku, máme poško-
zené koryta řek a potoků, poničené a rozbité komunikace, poddolované břehy a mostní prvky. 

Povodně a záplavy jsme zvládli

Z čehož neuvěřitelných 236,2 mm spadlo právě během to-
hoto třídenního deště. Tedy celých 29,1 % ze všech srážek 
spadlo najednou, prakticky během dvou dnů. 

Velké poděkování patří:
◼ veliteli JSDH Miroslavu Kahánkovi 
◼ všem dobrovolným hasičům a jejich rodinným 
příslušníkům
◼ Restauracím OGAR a Na Kopečku, které zdarma naše 
hasiče nasytily
◼ Firmám Tomáš Petr a Petr Petr - zemní práce
◼ Firme Melibagr (Jan Melicher)  - zemní práce
◼ zaměstnancům obce - Rychlé rotě
◼ občanům, kteří se zapojili do čištění kanálů, skruží, 
čištění krajnic, pokládání zábran atd.
◼ a všem, na které jsem zapomněl a zaslouží si to…

Připomínám, že všechny senzory (jak srážkoměr, tak  
i výškoměry hladiny toků) jsou veřejně dostupné na inter-
netu a každý je může sledovat. 

Jako zajímavost uvádím, že lokální srážky 17. srpna 2024 
byly kolem 19 hodiny téměř dvojnásobně razantnější než 
ty nyní, ale byly naštěstí jen lokální a trvaly pouhé dvě ho-
diny. Přesto i tehdy napáchaly nemalé škody, které pak 
obec odklízela několik dní.                            

Petr Tryščuk, místostarosta
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Zastupitelstvo obce na svém 11. zasedání a svým usnese-
ním č. ZO11/2024/4 jednohlasně schválilo Obecně závaz-
nou vyhlášku obce Kunčice pod Ondřejníkem o stanovení 
místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých 
věcí na rok 2025. 

Důvodem byly změny zákonů, kdy dosavadní vyhlášky po-
zbývají platnosti.

Je třeba upozornit, že letošní celorepublikové navýšení daně 
z nemovitosti, které jste pocítili v tomto roce, nebylo způso-
beno rozhodnutím obcí, ale rozhodl o něm stát. Toto navý-
šení bylo prezentováno jako 80% navýšení daně, ale reálně 
se jednalo, podle druhu nemovitosti,  o snížení daně, až po 
navýšení do 500%. Tyto vybrané peníze ovšem nenavýšily 
rozpočty obcí, protože  si je stát (formou krácení obecní pří-
jmů) přisvojil pro sebe. 

Nová obecní vyhláška na rok 2025 má nastaveny hladiny 
daní jako v minulosti. Základní koeficient je stále 1., přes-
tože současný trend v okolí je, tyto koeficienty zvyšovat. 
Drobné navýšení se týká pouze nezkolaudovaných staveb  
a lesních pozemků. 

Zásadní změnou je zvýšení daně u rekreačních objektů. Zde 
byl přijat koeficient 4, čímž by obec ročně navíc vybrala při-
bližně 1,1 milionu korun. K tomuto kroku jsme museli při-
stoupit, protože náklady na infrastrukturu, údržbu, opravy 
i výstavby v rekreačních oblastech neustále strmě rostou. 
Lidově se dá říct, že občané s trvalým bydlištěm na “cha-
ty” doplácejí již mnoho let ze svého (z obecního rozpočtu). 
Je předpoklad, že vybrané peníze budou primárně využity 
v rekreačních oblastech, tedy aby se vrátili tam, odkud se 
vybraly. 

Zároveň také připravujeme adekvátní úlevy z této daně pro 
ty občany, kteří již v Kunčicích mají trvalé bydliště, a tudíž 
již do rozpočtu obce přispívají. Tyto úlevy se budou po práv-
ní stránce připravovat v druhé polovině roku 2025, takže 
vyzývám ty, kterých se to týká, aby zatím vyčkali. Vše bude 
včas zveřejněno v Obecních novinách.  

Případní zájemci o více informací si mohou vyhlášku i do-
provodné tabulky s výpočty prohlédnout na www.uzob.cz.  
V rámci maximální transparentnosti zveřejňujeme maxi-
mum materiálů, které Zastupitelstvo (i Rada) obce probírají.                                                               

Petr Tryščuk, místostarosta

Nová vyhláška o dani z nemovitostí

Členové Leteckého spolku Kunčice p/O neváhali a spolu s kolegy z OKA FLIGHT Teamu 
vyrazili pomáhat Základní škole v České Vsi, která byla zasažena velkou vodou v polovině září. 
Tři dny otloukali omítky a vynášeli suť ze zaplavených místností, čímž přispěli k rychlejší 
obnově školní budovy. Nyní probíhá vysoušení zdí také pomocí vysoušečů, které letci škole 
pořídili a darovali. Kdo nezažil povodně, nedokáže si vůbec představit, jaká je to hrůza.

Za Letecký spolek Kunčice p/O, Ing. Leoš Liška

Letecký spolek p/O pomáhal ZŠ Česká Ves
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 Obec informuje

Global Partner Péče, z.ú.
Náměstí 6, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

info@gp.cz, www.gp.cz

Registrované služby
Odlehčovací služby • Odborné sociální poradenství

Moravskoslezský kraj

volejte 603 980 386
Po–Pá, od 9 do 16 hod.

Frýdlant nad Ostravicí

chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy 
(hliník, měď)

železné 
kovy

plasty

sklo

60 %

2 %

26 %

2 %

6 %

CHLA
ZENÍ

LEDNICE
NENÍ JEN

JAKÉ MATERIÁLY  
UKRÝVÁ LEDNICE?

RECYKLACÍ  SE PODÍLÍ NA:
Snížení produkce skleníkových plynů 
o 0,86 tun CO2

Úspoře  435 kWh elektrické energie

Omezení těžby o 42 litrů ropy

CHCETE  VYHRÁT  
JEDEN  ZE  TŘÍ  POUKAZŮ 
NA  POŘÍZENÍ  NOVÉHO 
SPOTŘEBIČE?

Vyfoťte se i s doneseným spotřebičem  
z kategorie Chlazení, doneseným na nejbližší. 
sběrný dvůr www.elektrowin.cz.

Odpovězte na tři jednoduché otázky:

a)  Kolik procent plastů obsahuje běžná lednice?
b) Patří tepelné čerpadlo a odvlhčovač  

 do kategorie Chlazení?
c)  Jaká pokuta hrozí při odložení vysloužilého 

 elektrospotřebiče mimo určená místa?

Své odpovědi společně s fotografií zašlete do  
30. 11. 2024 na e-mail soutez@elektrowin.cz.
Zasláním svého e-mailu souhlasíte s pravidly 
soutěže.

V prosinci 2024 z došlých  
správných odpovědí vylo- 
sujeme 3 výherce.

 Pravidla soutěže

1

2

3

4

10000 Kč 7000 Kč 5000 Kč

SOUTĚŽ

4 %

                                             

                                             Zajímá Vás, co je to náhradní rodinná péče, 

                                             kdo může být pěstounem a jak se jím stát? 

                                             Pak je tu pro Vás beseda na téma:

                                                                                           

Mohu si dítě vybrat?      

                                                  Co je to pěstounská péče?

                                   Co vlastně dělá pěstoun?

                 Kdo může být pěstounem a jak se jím stát?

  Odkud přicházejí děti do pěstounské péče?                

Místo konání: Městská knihovna Frýdlant nad Ostravicí, 

                      ul. Hlavní 1755, Frýdlant nad Ostravicí     

  Datum konání: 15.10.2024 od 17:00 hodin 

                         - vstup zdarma -

Besedu v rámci kampaně Dejme dětem rodinu pořádá Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor

sociálních věcí ve spolupráci s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje a Městskou knihovnou

ve Frýdlantu nad Ostravicí. Pro bližší informace neváhejte kontaktovat: Městský úřad Frýdlant nad

Ostravicí, odbor sociálních věcí, pracoviště ul. Hlavní  139, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, kancelář  

č.  120,  sociální  pracovnici  pro náhradní  rodinnou péči  Bc. Kateřinu Illésovou, tel.:  558 604 179,  

e-mail: killesova@frydlantno.cz nebo stránky www.dejmedetemrodinu.cz

                                                                  

Global Partner Péče, z.ú.
Náměstí 6, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

info@gp.cz, www.gp.cz

Registrované služby
Odlehčovací služby • Odborné sociální poradenství

Moravskoslezský kraj

volejte 603 980 386
Po–Pá, od 9 do 16 hod.

Frýdlant nad Ostravicí
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V září jsme se vydali od autobusové zastávky Hučadlo po zelené značce jsme došli ke kapličce Maří Magdalény. Pak jsme po 
Valašské cestě došli do Hospůdky Na Kopečku a dali si výborný oběd. Po velkých deštích jsme měli obavu jestli se nebudeme 
brodit blátem, ale báli jsme se zbytečně, šlo se dobře.                                                                                                                      Za SPV se těší A.P.

V pátek 11. 10. 2024 se bude konat autobusový zájezd na 
podzimní Flóriu - Výstaviště Kroměříž. Zájezd probíhá ve 
spolupráci s Obcí Kunčice pod Ondřejníkem.

Cena za dopravu činí 300,- Kč na osobu. Platbu je třeba 
uhradit nejpozději do 30. 09. 2024. Cena za vstupné je od 
100-120 Kč. Vstupné lze koupit také elektronicky předem, 
nebo na místě.

Odjezd bude z Kunčic p. O. (ze zastávky Točna v 7:00). 
Dále se bude pokračovat po zastávkách směrem ke kostelu  
a na Žuchov. Na Floru dojedeme okolo 9:00. Odjezd zpět 
bude okolo 15:00 až 16:-16:00 (podle dohody v autobuse).

Přihlášení k zájezdu proveďte na tel. 605 575 777 nebo 
mailem lenka.sturalova@seznam.cz Pro přihlášení potře-
bujeme znát: jméno, příjmení, tel. kontakt a místo nástu-
pu (zastávky). Info o akci: https://www.vystavistekromeriz.cz 
akce/2024-10-11-floria-podzim-2024

 Spolky a kultura

Zářijová vycházka

Zájezd na Flóriu Kroměříž
Děkujeme obci a spolku TJ Sokol Kunčice pod Ond-

řejníkem za podporu při konání prvního ročníku našeho 
festivalu OGARFEST.

Náš největší dík, ale patří všem občanům Kunčic, kteří 
dorazili a my doufáme, že se i pobavili a i těm, kteří ač ne-
byli, tak strpěli nadměrný hluk a zhoršenou dopravu ko-
lem hřiště.

My jsme si to s vámi užili báječně a tak již nyní vás mů-
žeme pozvat na druhý ročník OGARFEST aneb September 
fest po našimu, který se uskuteční 20. září 2025.

Vaši ogaři a cérky

Poděkovaní TJ Sokol Kunčice
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Říjnová vycházka bude v úterý 15.10. Poje-
deme autobusem do Čeladné - náměstí. Au-
tobus jede od Huťařství v 9:20, pojedete na 
Točnu a tady je přestup na autobus do Čelad-
né - v 9:25 hod. Doufejme, že nebude zpož-
dění, autobus na Točně čeká max. 5 minut. 

Z Čeladné půjdeme nahoru ke kravínu a pak zpátky ko-
lem firmy Mitura (přádelna) po Zaječí stezce do centra Če-
ladné. Trasa měří 5 km.                                       Za SPV se těší A.P.

Pozvánka na říjnovou  
vycházku

Prosíme všechny, kteří se zúčastní průvodu, aby se hlásili paní 
Kristýně Amálii Heczkové, emailem - kristyna.heczkova@
kuncicepo.cz, telefonicky - 725 506 901, či přes sociální sítě 
(messenger Kristyna Amalie Heczkova).
Jako v minulosti potřebujeme pro organizaci přibližně vědět 
počty účastníků. Upozorňujeme Vás, že nahlášení účasti pro 
Vás není závazné, ale pomůže nám to při organizaci.
 Nezaručujeme Vám tímto místo u stolu uvnitř Penzionu Krko-
ška, ale můžete se těšit na drobné občerstvení, horký čaj a mož-
nost koupit si něco k snědku, tak jako obvykle. Razíme heslo 
„Dobrých lidí se vejde všude dost“ Letos navyšujeme kapacitu 
a přidáváme venkovní posezení pod obecními stany. 
Budeme se na Vás těšit a doufat v krásné počasí a hojnou účast. 
Snad trhneme loňský rekord .                        Kristýna Amálie Heczková
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V měsíci květnu, červenci i srpnu jsme v obřadní síni po-
gratulovali a oslavili s našimi jubilanty jejich další životní 
milníky. 
Velice Vám děkujeme za účast a milé povídání. Všem Vám 
přejeme hlavně, abyste si udrželi životní nadhled, zdraví  
a optimismus do dalších let. 
Děkujeme za účast manželům Vítkovým, Kokešovým, Kač-
marčíkovým a Blažkovým, paní Cochlarové a panu Krkoš-
kovi, že nás přišli navštívit a jak jsme si slíbili, budeme se 
těšit na další setkání.

Fotografie si můžete prohlédnout
 na předposlední straně a také na webu obce.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka 
Foto: Kristýna Amálie Heczková

 Společenská rubrika

Jubilanti říjen 2024

                      Všem oslavencům přejeme vše nejlepší 
Kristýna Amálie Heczková, matrikářka

Oslavy života

103 Pustková Eliška

98 Křiváková Marie

89 Strnadel Zdeněk

89 Večerka Lubomír

83 Čalová Marta

83 Šigut Miroslav

82 Svojsíková Jitka

80 Kaděra Karel

80 Trebunová Marie

75 Niklová Ludmila

75 Starová Danuše

70 Adamcová Eliška

65 Šigut Antonín

V září jsme s radostí vítali nové občánky Kunčic. 
Tentokrát to byli samí chlapečci. Vítáme tedy do naší obce 
Richarda Holka, Jana Studeníka, Sebastiana Kubečku, Se-
bastiana Bičana a Šimona Vedrala.

Miminkám i rodičům přejeme do života vše krásné. 
Fotografie si můžete prohlédnout 

na poslední straně a také na webu obce.
Kristýna Amálie Heczková – matrikářka 

Foto: Barbora Knobová

Vítání občánků

Dne 19. října uplynuly čtyři roky od 
úmrtí naši milé maminky a babičky, paní 
Jarmily Šrubařové. Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi.
Vzpomínají dcery s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá. 
Fr. Hrubín
V měsíci září nás navždy opustili naši drazí sousedé, Jar-
mila Kantorová, Tomáš Chrudina, Svatopluk Káňa, Ros-
tislav Mácha a Miluše Škucová
Dovolte nám vyjádřit upřímnou soustrast zarmoucené 
rodině .

Dne 15. 10. 2024 vzpomeneme 1 rok od úmrtí naší milované, 
Marie Gvardové. Kdož jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel Jindřich, synové Tomáš a Martin,
vnuci Richard a Matyáš

 Kristýna Amálie Heczková, matrikářka

Vzpomínáme
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 DEN OBCE TRHAL REKORDY
Přestože byl Den obce zastíněn následujícími záplavami, bylo by dobré se za ním také ohlédnout. Protože symbolicky 
s koncem dne obce skončilo i teplé a rozmarné léto a přesunuli jsme se do podzimního času. Den obce zahájil dokonce 
hejtman Moravskoslezského kraje pan Ing. Josef Bělica a náš pan starosta Ing. Jiří Mikala.

Pan hejtman Ing. J. Bělica se během své návštěvy stihl také seznámit s areálem Žabáku a získali jsme velmi pozitivní 
ohlas na plánovanou revitalizaci celého areálu. Včetně příslibu podpory, o které budeme jednat v říjnu tohoto roku.

Za obrovského aplausu zahájily kulturní program naše 
děti ze Základní školy pod vedením paní učitelky Blanky 
Baňkové, která společně s paní Marií Kahánkovou a pa-
nem Ivanem Baňkou tento skvělý program připravili. Na 
ni navázalo vystoupení folklórních skupin Ondřejníček, 
Javor a Javoráček.

Na letošní Den obce jsme částečně nahradili a rozšířili 
program, a opět jsme do programu zapojili i vodní zábavu 
na Žabáku. Tam si každý mohl vyzkoušet paddleboardy, 
kajaky i “šlapací” lodičky. Na hřišti si každý mohl ově-
řit své střelecké schopnosti z luku, kuše, i z airsoftových 

zbraní. Opět byly k dispozici nafukovací hrady, fotbal  
v nafukovacích koulích i fotbalová utkání Horní vs Dolní 
Konec a zápas žáků pod vedením skvělého Dana Vybírala.

Zájemci o detektivní hry zase řešili zapeklitou vraždu 
vyděrače nebo luštili karetní hry. I pro děti se program 
protáhl až do nočních hodin a ve svitu mobilů pískovali 
obrazy o sto šest.

O hudební vystoupení (až do nočních hodin) se po-
staraly kapely Ballistic, Skladem, Arrion a Tabák (Ka-
bát revival). Poděkování i letos směřuje k panu Michalu 
Pavlitovi za pomoc a podporu, která obci šetří peníze za 
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 DEN OBCE TRHAL REKORDY

akci. I díky tomu se povedlo udržet přímé náklady na cca 
171 tisících korun. Celkové náklady včetně trvalých náku-
pů vybavení (kajak, sněhovač apod) ani letos nepřesáh-
nou 200 tisíc korun, což je hranice, kterou jsme ani letos 
nechtěli překročit. 

Je třeba připomenout, že obec Den obce financuje  
a zisk z prodeje jde většinově kunčickým spolkům a ná-
sledně jim slouží k zajištění jejich spolkové činnosti. Je 
to jedna z významných podpor, kterou obec pro spolky 
může udělat.

Shrnutí letošní akce je takové, že se letos povedlo pře-
konat loňskou rekordní návštěvnost a domníváme se, 
že Den obce navštívilo přes 900 lidí. Mimo to se na Dni 

obce objevili dva hejtmani, jeden primátor, tři poslanci, 
starostů a radních nepočítaně. Jako nechtěný bonus, na 
nás přišlo i jedno udání. Zřejmě od toho samého, kdo už 
v minulosti udal Air Camp Leteckého spolku. Ale to nám 
nezkazilo náladu a všichni jsme si Den obce náležitě užili.

Na příští rok připravujeme některé drobné změny. 
Například více rockové kapely přesuneme na červen, na 
Rockové rozmarné léto a večerní hudbu chceme ladit více 
do popu.                                                    Petr Tryščuk, místostarosta
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Bylo nebylo, u Řezníčků v Kunčicích měli tři děti, syny 
Leoše a Josefa a dceru Helenu. Helena studovala zeměděl-
skou školu střední i vysokou, a tam potkala svého budoucí-
ho muže, rybníkáře Petra. Odstěhovala se za ním do jižních 
Čech, kde nyní bydlí nedaleko Třeboně v Lužnici, vycho-
vávají dvě krásné dcery Veroniku a Karolínu a nejmladšího 
synka Péťu, nadaného hokejistu. 

A proč tento úvod? 
Verča s Kájou, kromě toho že moc rády jezdí za babičkou 

Hankou do Kunčic na statek, tak tančí, zpívají a hrají v sou-
boru Javoráček z Lomnice nad Lužnicí. Na popud paní Řez-
níčkové vznikla družba mezi Ondřejníčkem a Javoráčkem, 
přála si, aby viděla své vnučky vystupovat v Kunčicích. Přání 
se jí letos vyplnilo na Dni obce, kde se představil nejen dětský 
soubor Javoráček, ale i dospělý Javor. 

Javor i Javoráček zpracovávají folklor jihočeských Blat 
a západních Čech, vystupují v tradičních blatských krojích.  
Členové obou souborů strávili v Beskydech krásný víkend, 
ocenili úžasné zázemí školy (prý nám naši školu závidí), 
páteční společné neformální muzicírování s Ondřejníčkem, 
výbornou stravu v penzionu Krkoška, milé přijetí i soused-
ské posezení na Dni obce i závěrečné nedělní vystoupení  
v rožnovském skanzenu. Touto cestou bych chtěla poděkovat 
obci za podporu, základní škole za vstřícnost, a hlavně všem 
ondřejníčkovským rodičům, paní Hance Řezníčkové a paní 
Vladimíře Macurové za péči o naše milé hosty z jižních Čech.

Katka Niklová 

Jihočeši na Dni obce

 Ze života školy

Je to tu, 2.  9.  2024, nový školní rok začíná. Nejvýznam-
nější den to byl pro naše prvňáčky. I v letošním školním 
roce proběhlo přivítání prvňáčků ve školní Galerii Karla 
Svolinského.  Židličky v místnosti se rychle zaplnily rodiči, 
prarodiči a hlavně dětmi. Všechny přítomné přišel uvítat  
pan starosta obce J. Mikala, vedení školy a všechny  

paní učitelky, paní asistentky a paní vychovatelky, se 
kterými se budou žáci prvních tříd setkávat. 

Paní ředitelka K. Bumbalíková popřála malým školáč-
kům mnoho chuti a elánu do školní práce. Poté se vydali 
žáčci do svých tříd. Úplně poprvé usedli do lavic, kde na 
každého z nich čekalo překvapení od školy. Ve třídě si 

Teplé prázdniny končí, škola začíná
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každý vybral svoje místo v lavici vedle svého kamaráda. 
Děti se navzájem představily, povídali jsme si o prožitých 
odpočinkových prázdninách a těšení se na školu. První 
den ve škole byl naplněný radostí, očekáváním a nadše-
ním. Věříme, že tyto pocity nás budou provázet po celý 

školní rok.Na závěr se přišli podívat na své děti i jejich 
rodiče. Všem našim žákům přejeme, aby se jim ve škole  
dařilo a celý školní rok byl pro ně úspěšný.

Zvonek zvoní – škola začíná!                             Eva Halatová

Hned druhý den školy vyrazili naši prvňáčci pod dohle-
dem třídních učitelek do terénu, konkrétně na zastávku na 
Huťařství. 

Zde už na ně čekali deváťáci a školní metodička prevence, 
aby se společně pobavili o bezpečnosti silničního provozu,  
o tom, jak se pohybovat po silnici, na přechodu, jak reagovat 

na cizí osoby, které by je mohly kontaktovat. Děti byly moc 
šikovné, spoustu věcí už znaly a pak si vyzkoušely přecházení 
na světelném přechodu pro chodce. 

V  tomto tématu pak dále obě třídy pokračovaly i po ná-
vratu do školy.                                                   

Alena Charbuláková, šmp               

Bezpečná cesta prvňáčků do školy

www.kvalitnifasady.cz

PROFI ZatePleNÍ
Fasády ▪ ReNOVaCe ▪ lešeNÍ

Mobil: 732 587 526
Řádková inzerce
Palivové dříví
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ BUK / SMRK. 
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky 
(rovnané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli. 

Tel.: 603  315  738

Inzerce
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 Ze života školky

Září u Sluníček
Prosluněné prázdniny jsou u konce. Začal nám nový 

školní rok a s ním jsou spojeny školní povinnosti pro 
naše děti.  Za první dva zářijové týdny jsme toho stihli už 
hodně. 

Děti jsou moc šikovné, nepláčou a radují se z poznává-
ní nových zkušeností. Kreslíme, vyrábíme, zpíváme, tan-
cujeme, hrajeme si, chodíme na školní zahradu. Už jsme 

stihli splnit jeden důležitý úkol. Sběr naší úrody dýní. A že 
jich bylo!

Děti si velmi oblíbily interaktivní hračky, které jsme 
začali využívat, a to především Šneka Qobo. Od října če-
kají naše předškoláky dva kroužky „Mladý přírodovědec“  
a „Hravá angličtina“. 

MŠ Dolní, Tereza Matúšková a Hanka Káňová

Po prázdninách do školky
V pondělí 2. září 2024 jsme přivítali v mateřské ško-

le školní 24 nových dětí. Některé přišly z mateřské školy 
Dolní, jiné k nám přišly úplně poprvé. 

Ve školní školce je celkem 48 dětí, z toho 12 dětí jsou 
předškoláci. V měsíci září se děti postupně adaptují na pro-
středí mateřské školy, na paní učitelky a ostatní zaměst-
nance a hlavně na své kamarády. Je toho docela hodně, 
na co si děti musí pomalu zvyknout. Je potřeba zvládnout 
odloučení od rodičů, dodržovat denní režim a dohodnutá 
pravidla třídy, dodržovat bezpečnost ve školce, na zahradě 
i na vycházce. Naučit se, že „každá hračka má své místo“, 
umět se podělit o hračku, spolupracovat s ostatními a tak 

dále. My  dospělí jsme tu pak od toho, abychom dětem po-
mohli začátek školního roku zvládnout.      

 Za MŠ školní Naďa Svobodová
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Čeladná - nutná telefonická domluva

+420 602 332 275 info@lixustechnik.cz www.sekacky-morava.cz

Jedinečná nadčasová technologie bez
nutnosti instalace obvodových drátů,
jako u klasických robotických sekaček.
Různé modely dle velikosti a svažitosti
terénu, ochrana před zcizením,
jednoduchá instalace s možností
zaškolení.
Mnoho doplňků, inteligentní kamery,
ultrazvuková čidla, stříšky … přijatelné
ceny.

robotické sekačky

prodej, servis, poradenství
Ostrava - Vítkovice Halasova 333/27

Inzerce

Inzerce

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

420 739 572 972   +420 739 573 610

DOPRAVA ZDARMA

+420 739 572 972
www.drevohabrovany.czobjednavky@drevohabrovany.cz

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATNÝ OD 1. 9. 2024

TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – vzduchosuché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  2 400 Kč

Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) vč. DPH.
Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ:
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč

Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný ) vč. DPH.
Odběrné množství 10 PRMR.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE2024
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie 
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58
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 Aktuální téma
Informace občanům obce: 

Na základě výroků na jednání zastupitelstva obce ze 
dne 29. 4. 2024 a následného zápisu z jednání zastupitel-
stva, usnesení rady obce, které mi bylo zasláno a výrokům 
v obecních novinách 5/2024 a jiných vydáních, kdy bylo 
sdělováno místostarostou obce, že žádná cenzura neexis-
tuje, nic není porušováno, jsem se rozhodl oslovit spolek  
,,Oživení“ aby nezávisle zhodnotil podle vydávání obec-
ních novin, dění na zastupitelstvu a výroků na jednání za-
stupitelstva, stav který je na obci. 

Na jednání zastupitelstva dne 23. 7. 2024 bylo přislí-
beno vedením obce uveřejnění sdělení a vyjádření spolku 
,,Oživení“ na facebookové stránky obce. 

Kdo si již nevzpomene, je to ten samý spolek, kterým se 
p. Petr Tryščuk v minulosti oháněl při vydávání Kunčické-
ho zpravodaje. Na facebook Občané Kunčic bylo vyjádření 
dne 23. 7. 2024 zveřejněno, ale upravené bez předchozího 

sdělení spolku, které zmiňuje jasný střet zájmů a zasaho-
vání do obsahu obecních novin. Doufám, že toto sdělení 
bude vytištěno a nebude cenzurováno (odstraněno), jako na 
facebooku. 

Níže  budou uvedeny informace spolku ,,Oživení“   
a zveřejňuji pasáž ze zápisu jednání zastupitelstva obce, 
ze dne 29. 4. 2024, úsudek nechť si udělá každý sám: Lze 
tedy konstatovat, že Petr Tryščuk (oproti minulosti) při-
blížil obsah Obecních novin směrem k etickému kodexu,  
i k doporučením neziskových organizací.  

◼ místostarosta je v 100 % systémovém střetu zájmu, proto-
že přímo vytváří obsah = to znamená automatické porušování  
§ 4a tiskového zákona, který požaduje po vydavateli poskytovat 
vyvážené a objektivní informace.

◼ komentář napravující článek opozičních zastupitelů k fi-
nanční situaci je poškozující plochou - jde o zneužití postavení  
a možnosti zasahovat do obsahu před vydáním. Rostislav Hurník 

Odpověď redakce:  
Sdělení Spolku oživení bylo otištěno již v čísle 9/2024. Žádné noviny, tedy ani naše Obecní noviny, nebudou stále 
dokola přetiskovat ten samý text.  

Odpověď místostarosty na neustálé nepravdivé a osobní útoky pana Rostislava Hurníka
Protože nemá žádnou cenu odpovídat panu Hurníkovi, 
obracím se stručně na občany, pokud to ještě nějací čtou. 
I já to čtu už jen mezi řádky, takže Vás moc asi nebude. 

Upřímně netuším, o co panu Hurníkovi jde. Jestli byl tak 
silně spjat s bývalým vedením, že za ně odvádí “špinavou 
práci” a snaží se nás neustále rušit od práce. Nebo se jej 
dotklo, že obec zrušila pojistné smlouvy, ze kterých mu 
plynuly ročně (na odměnách) desítky tisíc korun. Je mi 
líto, ale ty smlouvy nebyly pro obec příliš výhodné, spí-
še nahrávaly pojišťovně. A protože my chceme fungovat 
jako „řádný hospodář“ a chceme uzavírat smlouvy, které 
jsou výhodné především pro obec. Proto jsme je museli 
zrušit!

Na neustále se opakující útoky mohu napsat jen tolik: 
pomalu každé zastupitelstvo probíráme hodiny stále 
dokola stejné nesmysly a útoky od (stále stejných) dvou 
lidí. Například pan Hurník mě obviní se smazání příspěv-
ku na internetu (což zcestně nazývá cenzurou), já mu ten 

příspěvek před všemi, a on-line, ukážu na obrazovce  
a dokážu všem, že opět nemá pravdu. A jaký je výsledek? 
Nejenže se nedočkám omluvy, ale za 14 dní opět vyruku-
je s tím samým obviněním. A tak pořád dokola. Podobně 
jako i nyní je jeho příspěvek plný nesouvisejících a zma-
tených tvrzení, dokonce (opět nepravdivě) podsouvá ně-
jaké sliby. Nepravdivost jeho tvrzení si každý může ověřit 
i na záznamu ze Zastupitelstev obce, které (na rozdíl od 
minulosti) jsou dnes volně přístupné veřejnosti na webu 
obce. Zde si také můžete poslechnout, že byl opakovaně 
usvědčen z šíření nepravdivých informací.

Obecní noviny jsou tak moc férové a otevřené, jak dlouho 
nebyly.  Ale to, co předvádí pan Hurník, je zneužití na-
šeho benevolentního přístupu ke zveřejňování všech pří-
spěvků. Škoda, že takto nebojoval za svobodný přístup do 
novin, když bývalému vedení sloužily noviny především 
k sebepropagaci a neumožnily občanům se vyjadřovat 
ani k napsaným obviněním.                                        

Petr Tryščuk

Měla jsem za to, že turista je ten, který si vezme ruk-
sak na záda, vydá se do hor nebo na procházku, tam se 
kochá krásnou přírodou, vyčistí si hlavu, zasměje se  
s přáteli a svět se mu jeví krásným a skvělým místem.

Existuje však typ turisty, který cestou, místo aby se 
kochal, vymýšlí různé konspirační teorie a uvažuje ne 
o věcech pozitivních a hezkých, naopak, kde by plivnul 

svoji jedovatou slinu a koho pošpinil. Kupodivu má turista 
vždy jeden a tentýž cíl – místostarostu!

Jak se říká – není člověk ten, aby se zalíbil lidem 
všem. Co má ale turista proti osobě místostarosty, je mi 
stále záhadou.

Vidíme všichni a musí to vidět i turista, že na obci 
se pracuje, dokončují se staré projekty, rozjíždějí nové, 

Malé zamyšlení do ON
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vyřizují se dotace, ať je vše co nejlevnější, šetří se na ka-
ždém kroku. Zastupitelé a zaměstnanci pracují jak dobře 
namazaný stroj. A do toho má někdo pořád potřebu kri-
tizovat (což je v pořádku), citovat zákony, zesměšňovat, 
odvolávat z funkce, prostě škodit. 

Za jaký klub ten turista kope? Komu to má pro-
spět? Kdo za tím vším stojí? To je samá otázka a žádná 
odpověď.

Zastupitelstvo obce bylo zvoleno v řádných volbách, 
pracuje, jak nejlépe umí, nechejme je tedy pracovat, a pak 
se v řádných demokratických volbách dozvědí, jak s nimi 
byli občané spokojeni.

Vytahování starých pseudokauz ničemu nepomůže, 
ale věřím, že dokáže pěkně otrávit. Nezáviďme jim tu ne-
vděčnou práci.                                                        

 Libuše Šablaturová

Transparentní obecní noviny
Nerozumím jakékoliv připomínce, že by Obecní noviny vykazovaly chyby v transparentnosti a vůbec ne požadav-
ku/požadavkům pana Hurníka, které prezentoval také na facebookové stránce „Občané Kunčic pod Ondřejníkem“  
a osobně na zasedání zastupitelstva. 

Spolek Oživení, z.s. je spolek, který čítá 7 členů (není 
žádnou renomovanou institucí), a i když jeho doporuče-
ní jsou správně myšlena, ne vždy je každé možné reali-
zovat v malých obcích. Obecní noviny začaly opět v roce 
2022, po 12 letech, být transparentně vedeny, příspěvky 
mají možnost podávat všichni zvolení zastupitelé bez 
omezení. Jak od koaličního vedení obce, tak opoziční za-
stupitelé. Podobně jsou zveřejňovány příspěvky občanů. 
Jediným limitem je velikost Obecních novin, což snad 
každý chápe.

Rád bych proto připomenul dobu po komunálních 
volbách v roce 2010, kdy Obecní noviny přešly „pod kříd-
la“ nového vedení obce a nových redaktorů. Od podzimu 
roku 2010 v Obecních novinách nebyly příspěvky opozič-
ních zastupitelů zveřejňovány. Dokonce ani malé, nevin-
né přání k novému roku. Na dnes již na prokázané lživé 
články (například o zadlužení obce, Terasovém domě On-
dřejník, rekonstrukci školy nebo výstavbě centra obce aj.) 
nebyla tehdejším opozičním zastupitelům dána možnost 
reagovat ani po úporných a téměř ponižujících žádos-
tech. Nejde mluvit sice o cenzuře, ale o neskutečně velké 
netransparentnosti a zneužití veřejného periodika urči-
tě ano. Zkrátka se tehdy razilo heslo: „Ušlapat opozici je 
náš cíl.“

Na nějakou diskusi o obecních aktivitách mohli teh-
dejší opoziční zastupitelé zapomenout. Vlastně ani neby-
lo divu. Společně novinám „šéfoval“ dlouholetý, bývalý 
agent StB. Ruku v ruce si všichni notovali, jak má opozice 
zapomenout na nějaké své snahy o příspěvky do Obec-
ních novin. Jejich maximem bylo, že občas nějaký článek 
zmírnili, abychom prý tolik neřvali. Že to jako opozice, 
resp. „ten pán“ (myšleno Michal Pavlita), brzy pocho-
píme a vzdáme. Ano, i o tomto byla jejich také písemná 
debata při tvorbě novin. 

Z dnešního pohledu byly praktiky tehdejších „redak-
torů“ malichernou záležitostí oproti tomu, že tito lidé, 
nedávno svorně spolupracující s agenty StB na pošlapání 
demokratických principů, dnes stále rozhodují o našich 
životech, ať už je tato podoba jakákoliv.

Dnes jsou Obecní noviny konečně zase nezávisle vede-
ny a jsou transparentní. Důkazem je i to, že tento článek v 
novinách vyšel. Že budou řvát ti, co tehdejší - v uvozov-
kách, cenzuru zaváděli či schvalovali, je asi pochopitelné. 
Na to si musí současné vedení obce zvyknout a my všichni 
doufat, že doba je jiná a že některé praktiky se již nevrátí.

Má obec stavět nové centrum obce?
O výstavbě centra obce se mluví reálně již více než 

padesát let. V době socialismu se stavělo za jiných pod-
mínek a priority státu a výstavby byly také jiné. Dnes je 
výstavba závislá ze 100 % na získání finančních pro-
středků vlastní aktivitou. Je jistě krásné projektovat  
a vymýšlet, co vše bychom chtěli mít, ale nejdříve by de-
bata měla začít otázkou: Máme na to peníze? 

Se všemi projekty, které kdy v Kunčicích byly, můžu 
zodpovědně říct, že na žádný projekt centra obce pení-
ze nebyly, vyjma jediného z přelomu roku 2009/2010, 
kdy mělo jít o spolupráci veřejného a soukromého sek-
toru. Na vysvětlení pro některé pamětníky uvádím, že 
se jednalo o výstavbu před obecním úřadem, a nikoliv o 
zastavění hřiště u základní školy. O výstavbě u hřiště se 

 Obecní noviny a cenzura? Konečně NE
Centrum obce- PROČ TO NEJDE

Neustále opakovaná témata na sociálních sítích i zasedáních zastupitelstva je vydávání a podoba Obecních novin 
a dále zamýšlené centrum obce v podobě, na kterém se podílela předchozí vedení obce od roku 2016. Jelikož se stále  
o dění v obci zajímám, můžu z pohledu své osobní zkušenosti přidat pár svých poznámek. 
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nikdy relevantní debata nevedla, neboť šlo o představení 
vize rozvoje obce (a jednu variantu z mnoha) podle diplo-
mové práce studenta architektury. Šlo tehdy o naprosto 
ojedinělou práci, kterou tehdy mladý student společně s 
architektonickou kanceláři vytvořil. Zahrnovala všechny 
části obce a věnovala se od zemědělství, lesů, školy až po 
dětská hřiště. Bohužel po roce 2010 ji někteří obecní poli-
tici překroutili a lživě prezentovali občanům. Někteří tak 
činí bez uzardění stále. Naštěstí čas pomohl pravdě ven. 
Na druhou stranu již nic podobného v obci nevzniklo, a to 
je velká škoda. 

Nové centrum, jak bylo jeho plánování započato v roce 
2016, bylo od počátku postaveno na vodě. Nikde nebyla 
prezentována finanční analýza, nikdy nebyla asi ani vy-
pracována. Obec se pustila do projektu nového centra s 
vidinou velkých očí a prázdné kapsy. Forma výstavby na 
etapy sice dávala možnost celou stavbu započít, ale ani 
trochu ji nedávala možnost dokončit. Minimálně ne v pre-
zentované podobě. Nastudoval jsem si samotný projekt, 
rozpočty, veřejné zakázky s ním spojené. Některé zjištění 
mě šokovala. Například, že původní cena díla I. etapy (de 
facto dnešní dlážděné parkoviště) měla být přibližně 8 
mil. Kč vč. DPH (rok 2019). Veřejná zakázka se v roce 2022 
soutěžila s předpokládanou hodnotou 18 mil. Kč vč. DPH. 
Zdůrazňuji, že nedošlo ke změně projektu. Předpokláda-
ná cena výstavby I. etapy se zvýšila mávnutím proutku o 
125 %, přičemž ceny realizovaných liniových staveb se 
zvýšily pouze o 15 %. 

Proč vedení obce cenu uměle navýšilo? 
To se asi již nedozvíme. Ale měli bychom. Zvlášť když 

vše nakonec stálo celkem 28 mil. Kč. Takže z původních 8 
mil. Kč obec zaplatila 28 mil. Kč. Další věcí, která se v obci 
neustále přetřásá je obchod potravin (dnes Hruška). Opět 
je třeba se podívat na samotné zadání k projektové doku-
mentaci. Etapa, která zahrnovala výstavbu obchodu, se již 
připravila a započaly práce na projektové dokumentaci. 
Nikde se ale občané nedočetli, že plánovaný obchod nebyl 
podle parametrů známých obchodních řetězců. Dokonce 
jeden z uchazečů – architektů na to tehdy vedení obce 
upozornil (že to co plánují, je mimo podmínky obchod-
níků). Odpověď dostal, že obec trvá na svých podmínkách. 
Zjednodušeně – projektovala se stavba, u které vedení 
obce vědělo, že nemá šanci sehnat žádného nájemce z řad 
zavedených obchodníků s potravinami. Není to mrhání 
obecními financemi?

Závěr je tedy jediný. Obec může plánovat co chce. Ale 
první otázka vždy musí být: Máme na to? To se v minulém 
a předminulém období nestalo. Bohužel od roku 2026 se 
teprve začne splácet úvěr 20 mil. Kč, který obec vyčerpa-
la ještě v minulém volebním období 2018–2022. Poslední 
otázka na závěr zní: Bylo to nutné? Aneb po nás potopa…

Přesto je třeba, aby všichni zastupitelé tahali za jeden 
provaz. Ano, názory se různí, to je jen dobře. Čas vrátit ne-
jde, některé chyby napravit ano. Hlavně se dívat dopředu.

Michal Pavlita, bývalý starosta obce v letech 2006 - 2010

Sdělení Rady obce:  
Tímto ukončujeme v Obecních novinách diskusi na téma „cenzura“. Pokračování v této diskusi je opět, jako i v mi-
nulosti, možné na facebookových stránkách obce. 
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Životní jubileum

Ivan Blažek

Ludmila Cochlarová

Setkání jubilantů Setkání jubilantů

Božena Kokešová

Ladislav Krkoška

Jaromír Kačmarčík

Vlastimila Vítková
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Vítání občánků 07. 09. 2024

Jan Studeník s rodinouRichard Holek s rodinou

Šimon Vedral s rodinouSebastian Bičan s rodiči

Sebastian Kubečka s rodinou

Vítání občánků Vítání občánků


